
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 
 

NUMERO 214 DEL 14/05/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
Lavori per la realizzazione del nuovo polo scolastico di 
Busca CUP G35G18000020003 CIG 85692966C3 - Presa 
d'atto affidamento lavori inferiori al 2% - Fornitura in 
opera di balaustre in vetro zona palestra. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di maggio, in 

Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 
2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 
del 24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
Dato atto che con determina n. 167 del 11.05.2021 si è preso atto della determina della 
Centrale di Committenza n. 30/16 CC del 21.01.2021 con cui è stato approvato il verbale di 
gara n. 1 e della determina della Centrale stessa n. 129/67 CC del 11/05/2021 con cui sono 
stati approvati i verbali di gara nn. 2, 3, 4, 5, 6 e 7, compresi i rispettivi allegati, delle diverse 
sedute, e sono stati aggiudicati i lavori di REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO 
SCOLASTICO DI BUSCA CUP G35G18000020003 CIG 85692966C3, alla ditta Operazione 
s.r.l., con sede in Napoli, Via G. Orsini n. 46 – la cui offerta ha ottenuto 100,00 punti 
complessivi e presentato un ribasso del 16,00% - per un importo di contratto di 6.541.200,00 
€, di cui 195.000,00 € oneri della sicurezza, oltre iva di legge per complessivi €. 7.195.320; 

 
Con la stessa determina n. 167/2021 si è provveduto all’aggiudicazione dei lavori di 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO DI BUSCA CUP 
G35G18000020003 CIG 85692966C3, alla ditta Operazione s.r.l., con sede in Napoli, Via G. 
Orsini n. 46 – la cui offerta ha ottenuto 100,00 punti complessivi e presentato un ribasso del 
16,00% - per un importo di contratto di 6.541.200,00 €, di cui 195.000,00 € oneri della 
sicurezza, oltre iva di legge per complessivi €. 7.195.320; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la comunicazione della ditta Operazione srl, registrata al protocollo n. 0009180 del 
23/04/2024, di affidamento “fornitura in opera di balaustre in vetro – zona palestra” alla ditta 
VETRERIA FERRARIS S.R.L. con sede legale in Asti (AT) Via Amerigo Vespucci n. 4/6 
CAP 14100 - CF/P.IVA: 01630460051, per un importo di €. 26.718,72 che non supera il 2% 
dell’importo contrattuale e ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs n. 36/2023; 
 
Ritenuto che la ditta suddetta è da considerarsi idonea, essendo iscritta alla C.C.I.A.A. per la 
specifica categoria, e che le proprie prestazioni specialistiche possono meglio garantire una 
buona realizzazione dei lavori; 
 
Visto che il controllo del Durc ha avuto esito positivo; 
Visti i controlli amministrativi in capo alla ditta VETRERIA FERRARIS S.R.L. hanno avuto 
esito positivo; 
Visto l’art. 1228 del Codice Civile; 
Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
 

Di prendere atto della comunicazione della ditta Operazione srl, registrata al protocollo n. 
0009180 del 23/04/2024, di affidamento “fornitura in opera di balaustre in vetro – zona 
palestra” alla ditta VETRERIA FERRARIS S.R.L. con sede legale in Asti (AT) Via Amerigo 
Vespucci n. 4/6 CAP 14100 - CF/P.IVA: 01630460051, per un importo di €. 26.718,72 che 
non supera il 2% dell’importo contrattuale e ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs n. 36/2023. 
 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento. 
 

 
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
MOI Dr. Giuseppe 

 


